^^^T"^^?"     clesios     de    Carnemoel,    vestrse    dioecesios,    ut    dicitur, ander  de  ^        ̂   ^  ,  '     ,     .  ' 
Brus,  the  ecclcsiastica,  prseter  auctoritatem  vestram  dictique  rec- 

the*'Dreced-  ̂ ^^'^^  voluntatem  seu  licentiam,  occuparunt,  asportarunt 
ing  letter,  et  in  usus  proprios  converterunt,  in  ipsius  rectoris  et 

ecclesise  suse  prsejudicium  et  gravamen,  petens  instanter 
a  nobis,  quatenus  ut  per  vos  dicti  sseculares,  vestrae 

ut  dicitur  dioecesios,  ad  restitutionem  bonorum  liujus- 
modi    prsefato    faciendam    rectori    censura    ecclcsiastica 
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compellantur,  vobis  nostras  dirigere  literas  dignaiemur. 

Ipsius  itaque  nobilis  supplicationibus  inclinati,  fraterni- 
tatem  vestram  in  Domino  duximus  exliortandum,  qua- 
tenus  prsefato  rectori  super  prsemissis  tarn  debitse  quam 
celeris  exhibeatis  justitiee  complementum,  per  cujus 
defectum  querela  super  his  ad  nos  non  perveniat 
iterata.  Esse  quidem  debetis  ex  debito  pastoralis 
officii  singulis  debitor  propitius  in  justitia  exliibenda. 
In  Christi  Jhesu  diu  valeat  paternitas  vestra  cara  ! 

Data  apud  Burton,  vj.  kalendas  Martii,  pontificatus 
nostri  anno  quarto. 

CV. 

A  Mandate  from  Archbishop  Corbridge  to  the 
Chapter  of  Beverley. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  73  a.) 

Thomas,  Dei  gratia,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis  .  .  .  Bishop- 

Capitulo     nostro    Beverlacensi,     salutem,    gratiam     et  j-^^^Ts 
benedictionem.      Ecce  !  nunc  tempus  acceptabile,  ecce  !  i304. 

nunc    dies   salutis,^  in    quibus    diebus,   secundum    Pro-  f^^^^<^^ 
.   .  .        ...  touma- 

phetam,^  sacerdotes    et  viri  ecclesiastici  inter  templum  ments  and 

1  r»    1 

et  altare  clamare  debent,  Parce,  Domine,  parce  populo  !James  in 
Tuo,  lacrymis  et  orationibus  insistentes,  quse  sunt  arma  Lent, 
clericorum  ;    et  a  sacris  canonibus   torneamenta,  duella 

et    alise    nundinse,   in    quibus    homicidia    et    aniraarum 
pericula   poterunt  verisimiliter  imminere,  sunt  inhibita 
et  penitus  reprobata.      Propter  quod  nos,  ad  sacrorum 
canonum    observationem    astricti,  animarum    periculis 
prsecavere    volentes,    vos    omnes  et  singulos  sub  poena 

excommunicationis    majoris,    quam,  si    man  datum    nos- 
trum   contempseritis,    in    singulos    vestrum    proferimus 

in  his   scriptis,  districte    monemus    primo,    secundo    et 

1  2  Cor.  iv.  2.  I       -  Joel,  ii.  17 
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terfcio,  peremptorie  (cum  temporis  angustia  monitionum 
inter  valla  minime  patiatur),  quatenus  ad  hujusmodi 

spectacula  nullatenus  declinetis,  nee  familiares  seu  mi- 
nistros  vestros,  qui  una  vobiscum  de  bonis  ecclesiasticis 
exhibentur,  hastiludia,  vel  consimiles  ludos  illicitos  et 

periculosos,  maxime  in  his  sacris  diebus  jejunii,  quibus 
est  poenitentise  et  devotioni,  ut  prsemittitur,  magis 
quam  hujusmodi  lasciviis  damnabilibus  insistendum, 
aliquo  mode  facere  permittatis  ;  vel  ad  hujusmodi 

congressum  temere  prsesumendum  per  eosdem  conven- 
ticulam  ex  edicto  aliqualiter  proclamari.  Hoc  etiam 
eisdem  vestris  ministris  monitione  canonica  inhibentes 

sub  poena  prpedicta  ne  pra?sumant  talia  aliqualiter 
attemptare.  Quod  si  quicquam  fuerit  attemptatum,  id 

revocent  absque  mora.  Et  si  talia  alicubi  fuerint  pro- 
clamata,  ad  loca  hujusmodi  nou  declinent.  Quid  autem 

feceritis  in  prsemissis  nos,  infra  quatuor  dies  a  die  re- 
ceptionis  praesentium  numerandos^  reddatis  per  vestras 
literas,  quae  harum  tenorem  contineant,  certiores. 
Valete.  Data  apiid  Burton;  ij.  kalendas  Martii,  anno 

gratia3  M^.ccco.  tertio,  et  pontificatus  nbstri  quinto. 

CYL 

A  Letter  from  Archbishop  Corbrtdge  to  WilLiam 

DE  Greenfield/  Lord  Chancellor  of  England. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  100.) 

North  Thomas,    Dei    gratia,    etc.,   dilecto    in    Christo    filid, 

April  3.  amico     sud     prsecordialissimo,  '  magistro    Willelmo    de 
1304.  Gfenefeld, -^  doihini   nostri   regis  Anglise   cancellario,  et 

heardTh^at  canonico  ecclesiae  nostrse  Ebor.,  salutem,  cum  benedic- 

1  The  archbishop  wrote  to  the  :  See  also  Rot.  Pari.  i.  162.  The 
chancellor  on  the  same  subject  two  matter  in  dispute  was  one  of  eccle- 

days  later  (Reg.  Corbridge,  100).  ;'  siastical  jurisdiction.' 
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tione  et  gratia  Jhesu  Christi.     Audivimus  jam  de  novo  a  royal 
quod    qugedam    litera    regia    nobis  dirigenda   sub  certo  favour  of 

tenore   pro  Aymone  de  Carto,  prseposito    Beverlacensi,  Aymonde 

ad  excitationem    et  suggestionem   dicti    Aymonis    con-  provost  of  ' 
cepta  fuerat  et  formata.     Cuius  tenorem  dominus  nos-  Beverley, 
ter    rex    Anglise    illustris    vobis    remisit    Uteris    suis, 
quas  pro  die  to  Aymone  direxit,  inclusum ;  inter  caetera 

per  easdem  literas  vobis  mandans  quod  literam  prsedic- 
tam    sibi    faceretis    sub    magno    ipsius    domini    regis 
sigillo    signari,   si   hoe   posset    fieri,  bono   modo,    et    si 
inventum  fuerit  quod  ante  base  tempora  litera  talis  de 
cancellaria  transivit,  et   si   posset   transire   de  jure,  et 
absque    injuria    cujuscunque,      Et    quia   factum   super 
quo    dicta   forma   concipitur   maxime    innititur   gladio 
spirituali,  nee  tangit   aliqualiter   temporalem,  nee   talis 

litera  unquam   prius    per  cancellariam    transivit  (quae,    Such  a  let- 
si  ista  vice  concederetur,  in  maximum    cederet  nostrae  i^Iu^^the 
et  totius  ecclesiae  Dei,  et  prsecipue   Anglicanae,  praeju-  church  and 
dicium  et  injuriam,  ac  enervationem  ecclesiasticae  liber-  ̂ e  beg  you 
tatis),  rogamus    specialiter    amicitiam    vestram    caram  to  prevent 
.  .   ,  T        .  .its  passing 

quatenus    ex   quo    casus    iste    per    dommum    nostrum  through 

reojem,  ut   audivimus,    discretioni   vestrae    committitur,   ̂ ^^  c^^°" .  eery. 
providere  velitis  quod  nulla  litera  de  cancellaria  exeat 
per  quam  juri  nostro  et  ecclesiae  nostrae  Ebor.,  necnon 
et  Cantuariensis,  et  totius  ecclesiae  Anglicanae,  possit  in 
aliquo  derogari ;  nee  movere  vos  debent  verba  aliorum 

de  curia,  quia  melius  scitis  hujusmodi  literas  ponde- 
rare,  et  quae  damna  et  injuriae  ex  his  Uteris  talibus 

poterunt  praelatis  et  toti  ecclesiae  provenire.  Bene  va- 
lete.  Data  apud  North- Cave,  iij.  nonas  Aprilis,  pon- 
tificatus  nostri  anno  quinto. 
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i.  930. 

CVII. 

An  Indulgence  from  Archbishop  Corbridge  for 
THE  Soul  of  Edmund  Earl  of  Cornwall. 

(Reg.  archiep.  Corbridge,  109.) 

Laneham,  Universis  sanctse  matris  ecclesise  filiis,  etc.,  Thomaf> 

13{S  '^'  -^^^  gi'atia,  etc.  Pise  consideration! s  intuitus,  quern* 
Cf.Fccdera,  compassionabiliter  dirigimus  ad  clarse  memorise  Ed^ 

mundum,  quondam  comitem  CornubiiB,  qui,  dum  vive- 
ret,  gratiosus  ecclesise  nostrse  Ebor.  semper  extitit  et 

devotus,^  mentem  nostram  allioit  et  inducit  ut  qui 
nobis  aliorum  sufFragia  pie  impendi  cupimus  in  futuro, 
ad  impetrandum  animae  ipsias  et  aliis  in  fide  Christi 
defunctis  remedia,  ut  a  peccatorum  nexibus  liberentur, 
mentes  fidelium  per  allectiva  indulgentiarum  munera 
excitemus.  Yolentes  igitur  animse  tanti  viri,  propter 
devotionis  suse  merita  et  zelum  dilectionis  internee, 

quem  ad  dictam  ecclesiam  nostram  habuisse  dinoscitur, 
salubriter  subvenire,  universitatem  vestram  requirimus^ 
monemus  et  in  Domino  exhortamur,  quatenus  pro 
anima  dicti  comitis  in  singulis  ecclesiis  vestris,  tarn 
cathedralibus  et  collegiatis,  exemptis  et  non  exemptis, 
quam    aliis    parochialibus   nostr?e     civitatis,    dicecesios 

^  The  following  extract  from  the 

archbishop's  register  (fol.  96a)  pro- 
bably explains  this : — 

"Noverint  universi  quod  nos, 
"  Thomas  Dei  gratia,  etc.,  recepi- 
"  mus  per  manus  Robylardi  valletti 
"  nostri  a  Walter©  de  Aylesbiry, 
"  executore  testamenti  nobilis  viri 

"  domini  Edmundi  quondam  comitis 
"  Cornubise,  unum  annulum  aureum 
"  nobis  in  testamento  praedicto  le- 

"  gatum.  In  cujus  rei  testimonium 
"  sigillum  nostrum  prajsentibus  est 
"  appensum.  Data  apud  Lanum, 
"  ij.  nonas     Augusti,  anno  gratise 

"  M°.ccc°.    tertio,    et     pontificatus 

"  nostri  quarto." 
This  ring  was  intended  to  belong 

in  perpetu  ity  to  the  see.  "  Memo- 
"  randum  quod  vij.  idus  Januarii, 

"  anno  Domini  m*'.ccc*'.  quinto- 
"  decimo,  fuit  unus  annulus,  quem 
"  comes  Cornubise  dedit  perpetuo 

"  archi  episcopis  Ebor.  qui  pro  tem- 
"  pore  fuerint,  liberatus  domino  W. 
"  de  Craven  subthesaurario,  sub 

"  sigillo  domini  decani."  (Acta 
Capit.  Dec.  et  CapituH  Ebor.  i.  22  b.} 
This  was  on  the  death  of  archbishop 
Greenfield. 
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ct  "^provincise,  faciatis  Deo  ofFerri  precum  libamina 
devotarum,  et  earn  cum  devotione  qua  convenit  per 

orationum  sufFragia  opportuna  Divinse  misericord!^  spe- 
cialiter  commendari,  vestros  parochianos  inducentes  sol- 
licitis  exhortationibus  et  monitionibus  allectivis.  Nos 

vero,  de  Dei  Omnipotentis  misericordia,  etc.,  qui  pro 
anima  memorati  comitis,  et  animabus  omnium  fidelium 
defunctorum  devote  oraverint,  xl.  dies,  etc.  In  cujus 

rei,  etc.  Data  apud  Lanum,  v.  kalendas  Septembris, 

anno  gratise  M^.ccc^.  quarto,  et  pontifica,tus  nostri 

quinto. 

CVIII. 

',;      A  Letter  from  Clement  V.  to  Archbishop Greenfield. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  192-3.) 

Clemens   episcopus,  servus    servorum    Dei,  venerabili  Bordeaux, 

fratri,  archiepiscopo  Eboracensi,  salutem  et  Apostolicam  -^^J^     ' 
benedictionem.     Quotidiana  instantia,  sollicitudo  eccle-  Speaks  of 

siarum  omnium,^  Romanum  pontificem  pastorem  gregis  ̂ ^^^^S^^ty 
Dominici,    speculatorem    datum    super    domum    Israel,  Roman  see, 

non  immerito  angit  et  stimulat  de    quorumlibet  pravis  ̂ ^^  dis^obe- 
actibus    et    detestandis    excessibus    corrigendis,  et  vir-  dience  and 
tutum    seminibus    spargendis    in    populo    Domini,    ex  ofT^obert 
quibus    Omnipotenti  Deo    laus    et    gloria,  subditis    per  bishop  of 

salutaris    exempli    productionem    salutis    et    bonorum        "^ 
occasio  Divina  ministretur.     Verum  sedificare  non  suffi- 

cit  et  plantar e  virtutes    nisi    errores  et  vitia  disperdat 
et    dissipet,    quoniam    virtutis    ingressus    egressus    est 
vitiorum.      Hsec    sollicitudo    siquidem    cunctos    tangit, 
ad  universos    extenditur,  quoniam   pastor  et  rector   ac 

speculator  universalis  gregis  Dominici  constitutus  prae- 

^  2  Cor.  xi.  28. 
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ficitur  super  reges  et  regna,  linguas  et  populos,  ut 
sedificet  et  plantet,  dissipet  et  disperdat.  In  ipso 

namque  verissime  impletur  verbum  Propheticum  pro- 
nuntiatum  Divinitus  de  lUo,  Cujus  existit  vicarius, 
Cui  data  est  omnis  potestas  in  coelo  et  in  terra,  ut 

adorent  Eum  omnes  reges  terrse,  et  omnes  gentes  ser- 

viant  lUi.^  Erit  pastor  unus  omnium.  Nee  mirum 
autem,  utique  non  mirum,  si  de  prselatorum  excessibus 
circa  curam  gregis  Dominici  in  partem  sollicitudinis 
vocatorum,  et  qui  deberent  alios  doctrina  verbi  et 
operis  multipliciter  informare,  et  per  illicitos  gestus 

temerarios  et  prsesumptuosos  deformant,  ad  delin- 
quendum  alliciunt,  et,  quantum  in  eis  est,  per  mali 
exempli  perniciem  de  via  ad  invium,  de  reverentia  ad 
irreverentiam,  de  obedientia  ad  prsesumptionem  prave 

seducere  moliuntur,  materiam  majoris  zeli  ad  defen- 
sionem  domus  Domini,  Divinseque  legis  et  mandatorum, 
majorisque  indignationis  et  irse,  quae  non  sine  peccato 
est,  patenter  assumit.  Sane  ut  ob  honorem  Dei  et 
status  ecclesiastici  reverentiam,  prsecipue  prselatorum, 

de  Roberto  Glasguensi  episcopo  plurima,  quae  non  im- 
merito  nostrum  turbaverunt  auditum,  in  offensam  Dei, 

in  contemptum  ecclesife,  ac  nervi  ecclesiastici  dissolu- 
tionem  et  turbationem  non  modicam  sed  gravissimam 
sibi  circumpositse  regionis,  per  ipsum  commissa  enormia, 
non  sine  quadam  conscientise  violentia  sub  silentio 

transeamus.  Quis  dissimulare  poterit  ejus  actus  ne- 
farios  et  detestandos,  ac  praesumptuosus  excessus  qui- 
bus  sedi  Apostolicse  specialiter  reservata  temerarie  sibi 
nisus  est  ac  nititur  usurpare  ?  Quis  tuta  conscientia 
sine  offensa  Dei  tacere  aut  dissimulare  valeret  tantam 

praesumptionis  arrogantiara,  ut,  quae  solus  Romanus 
potest  pontifex,  inferior  contra  fas  et  licitum  Divina 

et  humana  jura  usurpet,  et  in  contemptum  Dei,  nos- 
trum et  Romanse  ecclesise    dedecus,  inauditam  exempli 

1  S.  Matt,  xxviii.  18. 
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perniciem,  usurpare    nitatur,  ac  faLso    et  temerarie  sibi 
vindicare    conetur  ?      Solus    summus    sacerdos    Aaron, 

cujus  Romanus  pontifex  cippum  gerit,  intrat  in  Sancta 

Sanctorum.     Solus    perscrutatur    et    tractat    quae  intra 

Sancta    Sanctorum    sunt,    adeo    ut,    dum    voce    jubeat 

Moyses,  ut  si    quis  exterus  ad    perscrutandum  et  con- 
trectandum    accesserit,    moriatur:     Glasguensis    autem 

episcopus,    Dei    timore    postposito,    nostra    et    ecclesise 

reverentia  vilipensa,  sedi  Apostolicae  reservata  ac  nobis, 

qui  Divina  providentia  prsesidemus  in  ipsa,  sibi  teme- 
rarie   ac   prsesumptuose   usurpat ;    continue,    temerarie 

mala    malis    accumulans    et    excessus    excessibus,   jam 

super    astra    coeli   conscendere  nititur,  ac    super  altitu- 
dinem  nubium,  et,  detestandam  ac  damnatam  de  coelo 

cadentis  Luciferi    superbiam    imitatus,  sedem    suam    in 

Aquilone    ponere,    et    simul    nititur    esse  (altior)  altis-  He  is  try- 
simo,.  specialiter    sedi  Apostolicse   et   Romano    pontifici  hSf  seaTS 

reservata    continue,  prsesumptuose    et    temerarie    usur-  the  North, 

pando.    Nos  itaque  volentes,  sicuti  ex  debito  pastoralis  usurp  our 

tenemur    ojficii,  reformare    tantse    praesumptionis  auda-  power  and 
T  .  .  ,         rights. 

CI  am,  nee  impunitam  relmquere,  nee  impunitam  coales- 
cere  sinere,  sed  ad  viam    reducere    reverentise    et  obe- 

dientise  debitse ;    et  per  Apostolicse   correctionis  limina 

tantse    prsesumptionis    et    temeritatis    audaciam    extir- 

pare ;  fraternitati  tu?e  per  Apostolica  scripta  in  virtute 

obedientise   districte  praecipiendo    mandamus,  quatenus, 

per   te  vel    alium    seu    alios,  praefatum    episcopum    ex 

parte    nostra    peremptorie    citare    procures,    ut     infra  Order  him 

mensem  post    citationem    tuam    ad    nos    iter  arripiens  ri^T)^^^' 
veniendi,  infra  xl.  dierum  spatium  mensem  ipsum  imme-  come  to  us. 

diate  sequentium,  a    spiritualium    et    temporalium  ad-  pJn/hfni 
ministratione    suspensus,    quern    exnunc    prout    extunc 

a  praedictis  suspendimus,  nostro  se  conspectui  persona- 

liter  repraesentet,  super   praemissis    et  aliis   pro  mentis 

recepturus,  ac  facturus  qua?  justitia  suadebit.     Nihilo- 
minus  expresse  injungas  eidem  ut  infra  dictum  mensem 

post  citationem    tuam    sine    morae    dispendio  iter   arri- 

172  HISTORICAL   PAPERS  AND   LETTERS 

piat  supradicfcum.  Prsedicta  autem  cum  omni  sollici- 

tudine  et  efficacia,  prout  de  tua  circumspectione  cre- 
dimus,  exequaris,  non  obstante  si  aliquibus  a  sede 
Apostolica  sit  indultum  quod  interdici,  suspendi,  vel 
excommunicari  non  possint  per  literas  Apostolicas,  non 
facientes  plenam  et  expressam  ac  de  verbo  ad  verbum 

de  indulto  hujusmodi  mentionem,  contradictores  auc- 
toritate  nostra  appellatione  postposita  compescendo. 
Diem  vero  hujus  citationis  et  formam,  et  quicquid 
inde  duxeris  faciendum,  nobis  per  tuas  literas  harum 
seriem  continentes  fideliter  intimare  procures.  Data 
Burdegal,  quinto  idus  Maii,  pontificatus  nostri  anno 

primo. 

CIX. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to 
Clement  Y. 

(Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  193  a.) 

Scrooby,         Sanctissimo  in  Christo  patri  et  domino  suo  reveren- 

1306.  ''      dissimo,    domino    Clementi,  Divina   providentia    sacro- 
sanctee  Romanes  et  universalis  ecclesise  summo  pontifici, 
sua    creatura    liumilis    et    devota,  Willelmus,  Ejusdem 

permissione   Ebor.  archiepiscopus,  Anglise   primas,  cum 
reverentia  et  subjectione  omnimodis  devotissima  pedum 

He  received  oscula     beatorum.      Sanctissimae     beatitudinis     vestrae 

Laneham^*  Hteras    xvij.    kalendas    Julii,    anno    gratise    millesimo 
on  June      ccc""^.    sexto,    apud    Lanum,    per    manus    discreti    viri 
^■^*  ■  magistri  Petri   de  Lacu,  canonici  Claremontensis,  juris 

civilis  professoris,  cum   reverentia  debita  recepi  liumi- 
liter,     tenorem     qui     sequitur     continentes.      Clewxns 

episcojpus,  etc. 
Quarum  auctoritate  literarum,  statim,  in  prsesentia 

dicti  magistri  Petri,  per  nuntium  meum  juratum, 

propter  magnam  locorum  distantiam,  venerabilibus 
fratribus  dominis  Karlioli   et  Candidas  Casae  episcopis, 
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sufFraganeis  meis,  separatim    per    diversas   literas  meas  And  has 

ex  certis  causis,  ac    etiam    dilectis    filiis   dominis  Wil- ^^^  ̂̂ "j^^pg 
lelmo  de  Bevercotes,  cancellario,  et  Johanni  de  Sandale,  of  Carlisle 

ci      •  •  T  Ti  •  !•  <   and  Whit- 
camerario  bcotise,  per  alias  meas  literas  conjunctim  et  heme,  and 

divisim  mandavi,  auctoritate  Apostolica  firmiter  injun-  ̂ ^^  chan- 
gendo,  ut  ipsi,  sub    certis   poenis   Uteris   meis   insertis,  chamber- 

dictum    episcopum  juxta   traditam    mihi  formam   cita-  J^^"  ̂^ 

rent ;    meque    de    die    receptionis    literarum    mearum  desiring ' 

prsedictarum,    et    citationis    factse,    ac    forma    ejusdem,  Jll^^i*^^^^^ 
infra  certum  eis   per   me  statutum    terminum  per  suas  of  Glas- 

redderent  patentes   literas  certiorem  ;    originalibus  lite-  ̂ ^^' 
ris  Apostolicis  supradictis  sub  bulla,  prout  illas  recepi, 

eisdem  transmissis  ad   hujusmodi  rei  certitudinem  ple- 
niorem.     Yerum    quia   dictus    Glasguensis    episcopus   a 

dioecesibus    prsedictorum    suiSraganeorum   meorum   dis- 
tabat,  nuntius   mens   prsefatus   ad   dictos  Cancellarium 
et  Camerarium  accedens,  eisdem  memoratas  eis  directas 

literas    prsesentavit.     Qui,   illis    cum    debita    devotione 

admissis,    mihi    concorditer    rescripserunt    quod    prius- 

quam  dictse  ad   eos   literse   pervenissent,  prsefatus   epi-  in  reply  v  e 

Scopus   in   castro    de  Coupre,   in   comitatu   de    Fif   in  toid^tha?^ 
Scotia,  (quod  ipse   episcopus,  et  nonnulli  alii  capital es  the  bishop, 
.    .      .   .       i        .    .  .  •         i        T         '^^      L   •  with  other 
mimici    dommi    mei    regis    Anglise    illustris    cum    eo,  rebels  after 

manu  armata  et  hostili  incursu  super  homines  ejusdem  seizing 
doinini    regis    castrum    illud    ex    parte    sua    tenentes,  castle,  has 

ceperant,  et  sic  captum  tenuerant  et  defenderant,  quo-  ̂^f^  ̂^^^ 
usque,  per    supervenientem    ex   parte  prsedicti   domini 
regis  potentiam  super  dictum  episcopum  et  alios  secum 

intrusos  castrum   hujusmodi   potenter  postea  recupera- 
tum  extiterat,)  tanquam  hostis  et  contra  pacem  domini 

regis    veniens,    captus   fuit,    et    per    potentiam    regiam 
ibidem    prsemissam,    velut    hostis    et    hostiliter    captus 

carcerali    custodire    mancipatur.^      Asseruerunt     etiam 

^  He  was  put  into  chains  and 
imprisoned  in  Porchester  castle 

(Foedera,  1.  996-7).     See  Feed.  ii. 

41,59,64-5,77,126.  In  1313  he 
was  in  the  monastery  at  Ely.  Cf. 

Prynne,  iii.  1 124-5, 
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And  that    dicti    Cancellarius    et    Camerarius    Scotiae    quod,    licet 

serve^he^*  parati    essent    mandatis   Apostolicis    humiliter   obedire, 
citation  on  inconsulto  tain  en    domino   meo   rege,  prsefato  episcopo, 

ouTthe  ̂'    ̂^^  ̂ ^  custodia  regia  existenti,   citationem    aliquam  fa- 
king's         cere  non  audebant.    Super  quo  regiam  consului  majes- 

tatem,  quae  mihi  rescribere  dignabatur,  quod,  rebus  se 

habentibus,    ut    prsefertur,    non    videbatur   eidem    fore 

necessarium    seu   expediens   quod   episcopo  ad   praesens , 

Which  he   fieret    citatio    memorato :    nam    ipse    dominus    rex,    ut 

give  but  he  intellexi,   et  ex    serie  literarum    suarum  concepi,  certos 
will  give     ad  vestram    prsesentiam    nuntios   in   proximo   est  mis- 
reasons  for  sums/  per  quos  vestrse   beatitudini   intimare   proponit 

refusing,     totam  seriem  rei  gestae,  et  in  causa  praemissa  vestrum 
requirere  consilium  ac  beneplacitum,  et  quid  in  hujus- 

modi  negotio  ulterius  sit  agendum,  paratus  in  eo  ves- 
tram   facere    voluntatem,    et   in    omnibus    quae   vestra 

sanctitas  sibi  duxerit  demandanda.    Yestrae  igitur  sanc- 

titatis    clementiae    humiliter    supplico    et    devote,    qua- 
tenus,    consideratis    praemissis,    me    vestrum     humilem 

sacerdotem  in    executione    mandati  vestri  praedicti  ha- 
bere dignemini  favorabiliter  excusatura  ;  quem  semper, 

annuente  Domino,  invenietis   paratum  ad  vestra  bene- 
placita  et   mandata.     Caeterum,  cum   praemissis   vestris 

literis,  ahas    per    praefatum    magistrum  Petrum    beati- 
tudinis    vestrae    literas    recepi,    in    quibus    vidi    inter 

caetera  contineri  quod  si  praefatus  Glasguensis  episcopus, 

tanquam    praesumptuosus    et    in    profundum    malorum 

descendens,  mandatis  Apostolicis    obedire    contemneret, 

extunc,  ubicunque  eum  contingeret  reperiri,  etiamsi  in 

loco    ecclesiastico,  et    exempto    auctoritate  vestra,  sine 

morae  dispendio    eum    capi   facerem  ;    invocato  ad  hoc, 

si  opus  foret,  auxilio  brachii   saecularis.     Quarum  exe- 
cutionem    facere   non    oportuit,  pro    eo    quod,  ut   prae- 
mittitur,    antea    captus    et    detentus    fuerat    episcopus 
memoratus. 

1  For  communications  between  the  king  and  the  pope  on  this  subject, 
see  Foedera,  i.  986,  999. 
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Ad  exaltationem  universalis  ecclesia?,  et  pacis  ejus- 
dem  per  multos  annos  prosperos  et  longsevos  vestra 
valeat  et  vigeat  sanctitudo  ! 

In  quorum  omnium  testimonium  prsesentes  literas 

per  Ricardum  de  Clifton,  notarium  publicum  infra- 
scriptum,  scribi  et  publicari  feci,  et  sigilli  mei  appen- 
sione  muniri.  Acta  et  data  apud  Scroby,  sub  anno 

Domini  ab  incarnatione  millesimo  ccc™°.  sexto,  indic- 
tione  quarta,  quarto  idus  Julii,  prsesentibus  magistro 
Willelmo  de  Estden,  ac  domino  Roberto  de  Notingham, 
clericis,  testibus,  et  aliis. 

ex. 
A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  in   behalf 

OF  Thomas,  Bishop  of  Whitherne. 

[Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  193  6.] 

Universis  sanctse  matris  ecclesise  filiis  ad  quos  prae-  York, 

sentes  literse  pervenerint  Willelmus  permissione  Divina,  j|Pg  ̂̂ * 
etc.,  salutem   in  amplexibus   Redemptoris.     Quamquam  Through 

ex  pastorali  officio   ac  viscerosa   compassione  teneamur  P^^^erty 
,  .       .,  T   T  p  and  war 
depressionibus  occurrere  subditorum,  fratrum  tamen.  nos-  thebishop- 

trorum    co-episcoporum    incommodis  eo  favorabiliori  ac  ̂ ^L 
proniori    afFectu    nos    convenit,    cum    opus    fuerit,  sub-  is  at  the 

venire,  quo    nobiscum  in  vinea  Dei    ad   lucrifactionem  ^'^^^^^'^°- animarum  ipsos  in  partem  sollicitudinis  nostrse  vocatos 

novimus     vigilantius     laborare.       Quapropter     nos    ad 
statum     cathedralis     ecclesise     Candid?e     Casse,    suffra- 
ganese  nostrse,  necnon  venerabilis  fratris  nostri  domini 

Thomse  Dei    gratia    ejusdem    loci    episcopi,  (cujus  pos- 
sessiones,  maneria,  et  nonnulla  loca  alia  ad  episcopatum 
Candid?e  Casse,  spectantia  per  guerram  Scotise,  vicibus 
diversis  obortam,  quasi  ad   nihilum  sunt    redacta,  ani- 

malibus    et    bonis    inventis    abductis    penitus   et   con- 
sumptis,    adeo    quod    bona     et    facultates    episcopatus 
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prsedicti    ad    quotidiana   eidem    episcopo     incumbentia 

onera  sufficere    non   poterunt,  ut  deceret,  nisi  Summus 

Largitor  bonorum    manum  apposuerit  adjutricem,)  pie- 

tatis  intuitum    ac    compassionis    oculos  dirigentes,  pen- 
santesque  quod    ob    guerram    prsedictam    dictus    frater 

noster,  facultatibus  et  bonis  suis  consumptis,  hospitali- 
tatem  tenere    non    potest ;  quinimmo,  necesse    urgente, 

jamdiu  in  partibus  Anglise  conversatus,  in  sua  dioecesi. 

The  bishop  locum  non  liabet    in  quo  juxta    status    sui    decentiam 

obliged  to   ̂ ®  valeat  receptare.      Attendentes  etiam  quod  redditus 

stay  in       et  proventus  dicti  episcopatus  adeo  sunt  tenues  et  exiles 

'^       ■    quod    dicto    fratri    vix    sufficerent,  etiamsi   pax    esset : 
quae    omnia,    prseter    causas    alias    legitimas    nobis    ex- 
positas,  nos  inducunt  et  animum  nostrum  inclinant  ut 
eidem  fratri  nostro  et  suae  ecclesise  in  tanta  necessitate, 

prout    est   nobis    possibile,    succurramus.      Nos    devo- 
tionem    venerabilis    fratris    nostri    praedicfci,    ac    status 

sui    condecentiam,    suorumque    prsedecessorum    merita, 

qui  se  prcedecessoribus  nostris  et  nostrse  Ebor.  ecclesia^ 

semper  exhibuerunt  devotos,  intime  ponderantes ;  cupi- 
,  entes  etiam  exilitati  proventuum    episcopatus    prsedicti 

prospicere  in  quantum  sufiicimus,  ut  debemus ;  ecclesiam 

de    Carnemole,  Candidse   Casse  dioecesios,  de   patronatu 

In  pity  for  ipsius  episcopi,  pertinentem  ad  eandem,  quse  per  unum 

considera-°  I'^^torem    consuevit    hactenus    gubernari,  prsefato  fratri 
tion  ofthe  nostro,  ejusque  successoribus  qui    pro    tempore  fuerint, 

his^pred^-   ̂ ^  ecclesi?e  Candidse  Casae  prsedictae,  de   assensu  dilec- 
cessors       torum  filiorum  capituli  nostri  Ebor.  auctoritate  metro - 

we  appro-   poHtica   in   Dei    nomine    conferimus,    appropriamus    et 

priate  the    jjj    perpetuum    assignamus,    jure    ac    dignitate    nostrse 
Camemole  Ebor.  ecclesise,  nostris  etiam,  et  successorum  nostrorum 

tothe  see  of  ̂j^  omnibus    semper  salvis.     Ordinantes  quod    in  dicta Whitherne.  .  7  . 

ecclesia  de  Carnemole  perpetuus  ex  collatione  dicti  fra- 
tris nostri  et  successorum  suorum  instituatur  vicarius, 

Endow-      cujus  vicariam    ad   sestimationem  decem  librarum  ster- 
mentoftheT  ,  •  i.-      j      •     •        i  x*      •!, 
vicaraffc.     Imgorum  taxamus,  quae  m  certis  decimis,  obventionibus 

seu  proventibus  dictse  ecclesise  prgefatje  vicari?D  perpetuo 
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assignandis  consistat.  Qui  quidem  vicarius  habeat 

mansum  quod  rector  prsefatse  ecclesise  inhabitare  solebat, 

aut  aliud  competens  et  sufficiens  pro  eodem.  Onera  vero 

prsedictse  ecclesise  incumbentia  idem  subeat  vicarius, 

extraordinaria  quidem  ad  prsefatos  episcopum  et  vi- 

carium,  et  successores  eorum,  pro  rata  suarum  per- 

tineant  portionum.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum 

nostrum  prsesentibus  est  appensum.  Data  apud  Ebo- 
racum,  xij.  kalendas  Octobris,  anno  gratiae  millesimo 

ccc"^o.  sexto,  et  pontificatus  nostri  primo. 

CXI. 

A  Certificate  from  the  Archbishop   of  York  and 
THE  Bishop  of  Ely  to  Clement  V. 

[Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  193  Z*.] 

Sanctissimo  in  Christo  patri  et  domino  suo  reveren-  Newcastle- 

dissimo,    domino    Clementi,    Divina    providentia    sacro-  J?"?'?"^' sanctse  Romans   ac  universalis  ecclesise    summo    ponti-  isoe. 

fici,  sui    sacerdotes    humiles    et    devoti,  Eadem  permis-  They  ac- -r^T  ,  .      .  AT-  knowledge 
si  one,  Willelmus    Ebor.  archiepiscopus,  AngliaB   primas,  the  receipt 

et  Robertus  Eliensis  episcopus,  cum   subjectione   omni- ^^  ̂  P^P^^ 
moda   pedum    oscula    beatorum.      Beatitudinis    vestrge  requesting 

literas  cum  debita  reverentia  nuper  recepimus,  tenorem  ̂ ^^  *^^_ 
qui    sequitur    continentes,    Clemens    episcopus,   servus  quiries 

T\    '       L    1  about  the 
SerVOTUm  Uei,   etc.^  reliques 

Nos  itaque,  tanquam  devoti  obedientia3  filii,  volentes  presenred 
hujusmodi    mandatum   Apostolicum    exequi    reverenter,  abbey  etc. 
ad  burgum  de  Novo-Castro-super-Tynam,  Dunolmensis 
dioecesios,  in  ecclesia  Fratrum  Prsedicatorum  loci  ejus-  Accord- 
dem,  die  Jovis    proximo    post  festum  Sancti  Michaelis,  ̂ fnMoth 
anno    gratiae    M^.  ccc"^o.    sexto,  decrevimus    personaliter  church  of 
con  venire.     Ad  quos  diem  et  locum  fidedignas  opinione 

^  Printed  in  Foedera,  i.  988. 
M 
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Preachers  vulgari  personas  venire  fecimus  coram  nobis,  per  quas 
castleTn  niultorum  judicio  supradicti  negotii  Veritas  melius  sciri 

theThurs-  poterit  et  inquiri,  quasdam  de  dicta  abbathia  de  Scona, 
Michael-  ̂ ^  qiiasdam  de  partibus  eidem  abbathise  circumjacen- 
mas  day,  tibus  et  vicinis  ;  videlicet  dominos  Symonem  de  Ughre- 

took'the  ton  priorem  de  Scona,  Thomam  de  Bolmorynagh  nuper 
evidence  of  abbatem  ejusdem,  Alexandrum  de  Strivelyn  et  Thomam 
of  wit-  de  Strivelyn  canonicos  de  eadem,  fratres  Andream  de 
nesses         Lenna  nuper  abbatem  de  Lundors,  Walterum  de  Dunde whose  1       /-N 
names  are  prsecentorem  de  Coupre,  et  Adam  ministrum  domus 

given.  pontis  Berewici,  dominos  Willelmum  de  Morthyngton  de 
Frethemoth,  Johannem  de  Pebles  de  Sancto  Madoco 
ecclesiarum  rectores,  Robertum  de  Perth  et  Waldevum 

de  Dron  ecclesiarum  vicarios,  ac  magistrum  Robertum  de 
Garnald,  notarium  publicum  ;  et  ad  inquirendum  super 
omnibus  et  singulis  articulis  a  vestra  beatitudine  in 
dicto  negotio  nobis  commissis  ipsiusque  circumstantiis 

processimus  diligenter.  Unde  supradictis  personis  om- 
nibus et  singulis  juratis  et  diligentius  et  singillatim 

examinatis  super  omnibus  articulis  et  circumstantiis 

memoratis,  eorundem  testium  factse  inquisitionis  hujus- 
modi  attestationes  seriatim  et  fideliter  in  scriptis  red- 
actas,  sub  nostris  sigillis  inclusas,  vestrge  transmittimus 
sanctitati ;  quam  ad  exaltationem  universalis  ecclesise 
in  dierum  longitudine  conservet  Altissimus  per  tempora 

feliciter  successiva  !  Data  apud  Novum-Castrum-super- 
Tynam,  viij.  idus  Ootobris,  anno  gratis©  supradicto. 

CXII. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  Clement  V. 

!  [Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  29  a.] 

Bishop-  Sanctissimo  in  Christo  patri,  et  domino  suo  reveren- 

^^J*^"'       dissimo,    domino    Clementi    Divina    providentia    sacro- 
1306.         sanctse  Romanse  ac  universalis  ecclesise  summo  pontmci, 

-^?^^;,.     sua    creatura    humilis    et    devota    Willelmus,    Eadem ceived  his 
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permissione  Ebor.  archiepiscopus,  Angliae    primas,  cum  letter  at 

subjectione  omnimoda  pedum  oscula  beatorum.     Literas  on  Aug!^24. 
vestras  ix.  kalendas  Septembris,  anno  gratise  millesimo 

ccc"io     sexto,    apud     Scroby,    cum    debitis    reverentia 
et    devotione    recepi,  tenorem  qui  sequitur  continentes. 
Clemens  episcopus,  etc. 

Quarum  auctoritate  literarum,  quas  per  totam  civi- 
tatem  et  dioecesin  meam,  tarn  in  ecclesiis  parochialibus 

et  capellis,  quam  in  ecclesiis  collegiatis  et  conventua- 
libus,  exemptis  et  non  exemptis,  feci  sollemniter 
publicari,  totum  clerum  meum  motivis  exhortationibus, 

quantum  potui,  efiicaciter  induxi,  presbyteros  vide- 
licet, ad  missas  pro  salubri  statu  vestro  specialiter 

celebrandas ;  alias  vero  ecclesiasticas  personas  ad  Psal- 
teria  decantanda ;  cseteros  vero  de  clero  et  populo  ad 
alias  orationes  pro  vobis  apud  Altissimum  effundendas. 

Et  coraperi  quod  ad  viginti  duo    millia,  quingentas  et  And  men- 
,•  .  j.Ti.-nix       lions  the 

iij.  annuatim    missarum  numerus    se  extendit ;    "salte- mj^^^^gj.  ̂ ^ 
riorum    ad    circiter    viginti    millia.     Sed    de    aliis  ora-  masses, 
,.  ^        ..  .  ,  &c., -which tionum    sunragiis,  quorum    non    est    numerus,  vestram  have  been 

sanctitatem  ad  prsesens    reddere    non  valeo  certiorem  ;  ̂̂ ^^  ̂°  the 
quam    ad   exaltationem    universalis    ecclesise    conservet  York  in 

Altissimus     per     tempora    feliciter    successiva !      Data  ̂ ^^  behalf. 
apud  Wilton,    xiij.    kalendas    Novembris,    anno    gratise 
millesimo  trecentesimo  sexto. 

CXIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Greenfield  to  "William 
Cardinal-Priest  of  St.  Potentiana. 

[Reg.  archiep.  Greenfield,  i.  159  a.] 

Reverendo  patri,  domino  et  amico  praecipuo,  domino  York, 

Guillelmo,  Dei    gratia    tituli  Sanctae  Potentianae    pres-  13^0^6."  ' 
bytero-cardinali,    suus  W,,   Ejusdem    miseratione    eccle-  Pleads 

siae  Eboracensis  archiepiscopus,  Angliae  primas,  salutem,  P^'^^^'J'- M  2 
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cum  reverentia  et   honore.     Onera  et  incommoda  quse- 
dam,  licet    non    omnia,    quibus    affligimur   his    diebus 

vestrre  paternitati  ex  magna  fiducia  duximus  intimanda, 

sperantes  firmiter  quod,  nostro  statui  compatientes,  ve- 
litis   nobis    per    viam    alicujus    relevaminis    sub  venire. 

Temporales     namque     proventus    anni    praesentis    non 

habemus     nisi    emptionis    titulo     oneroso,    in    tantum 

We  \vere     quod  pro  eisdem  proventibus  verum  pretium  oportebat 

buv^the*^   nos    solvere    cuidam    nobili    cui  fuerant  assignati.      Et 
temporali-  nihil ominus    de     eisdem    proventibus    exacti    solvimus 
ties  of  our     t      •  •  -j.  i        •  j. 
see  from     decmiam    impositam  per  dommum  nostrum    papam,  ac 

a  certain     etiam    tricesimam  pro    militia  domini  principis  Wallise. 
nobleman,    tt.      •  •  •■•  j  -Vi'i, 
and  yet  ̂   acimus    msuper    servitium    cum    decem    multibus    m 

we  were  Scotia    pro  guerra  domini    nostri    regis,   quod    est  non 
pay  the  mediocriter    sumptuosum  ;    preeter  sumptus    quotidianos 

disme,  the  jjj^  quibus  patrise  consuetudo  excessum  exioit  nee  debi- 
trois-disme,  ^  ^  .     ̂         . and  to  find  tum  moderamen  attendit.     Et  licet  sic  fuerimus  m  arcto 

ser\ace  m    pogiti,  servitium  tamen  camerae  pro  termino  Nativitatis 
with  ten      Dominicse  jam    instantis,    non    solum    cum  difficultate 

-nights,      verum  etiam  cum  non  modico  detrimento  qusesitum,  ad 
sedem   Apostolicam    mittimus ;    exorantes    attente    qua- 
tenus  nuntium   nostrum  dignemini  celeriter  et  feliciter 

expedire,  facientes    ei    tradi    sufficientes   literas    libera- 
We  send     tionis  seu  quietantijB  de  receptis.     Cseterum,  venerande 

at  D^senf  V^^^^y  ̂ ^^^  infallibiliter  prsesentimus  servitium  pro  ter- 
due  from     mino    Nativitatis    Beati    Johannis    Baptistse    nos    non 

that  the  ̂̂   posse  perquirere  ullo    modo,  vobis  compellimur    suppli- 
payment     care    ut    eundem    terminum    saltem,  usque    ad    festum 

instalment  Nativitatis    Dominicse    proximo    subsequens,    impetretis 

may  be       modis  omnibus  prorogari ;  considerantes,  si  placet,  quod deferred.  ...  . 
nullum  subsidium  a  domino  nostro  papa  reportavimus, 

prout  spes  firma  fuerat  aliquo  tempore  nobis  data, 

quamvis  omnes  prsedecessores  nostri  subsidium  com- 

petens  in  casu  consimili,  licet  non  in  tanta  necessi- 
tate positi,  consueverint  reportare.  Quid  autem  in 

prsemissis  facere  decreveritis,  una  cum  voluntate  vestra 

per   omnia,  nobis,    si   placet,    dignemini    rescribere    per 
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prsesentium  portitorem.  Conservet  Altissimus  vos  inco- 
lumes  ad  honorem  ecclesise  Su86  sanctse  per  tempora 

longiora  !  Data  apud  Eboracum,  xjo.  kalendas  Decem- 
bris,  anno  gratiae  M^.  ccc^.  sexto. 

CXIY. 

Mandate  from  Archbishop  Greenfield  to  the 

High  Sheriff  of  Yorkshire,  &;c. 

[Reg.  Greenfield,  i.  58  6.] 

William  par  la  grace    de  Dieu  ercevesqe  d'Euerwyk,  Cawood, 

primat  d'Engleterre,  gardeyn  ensemblement  one  Tonur-  (1306)'. 
able   pere  Mons^.  Wautier.  par  mesme   la  grace  evesqe  Directs 

de  Cestre,  du  roialme  d'Engletere,  e  lieutenaunt  nostre  g^^m^on 
seignour    le  roy,  au    viscounte  d'Euerwik    salutz.     Pur  to  Carlisle T  .     ,  ,  .  those  who 
ceo  qe  nous  avoms  receu  mandement  de  notre  seignour  ̂ jgh  to  re_